Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

о  разработке прогноза социально -
экономического развития Сорочинского
городского округа Оренбургской области
на 2020-2024 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьями 32,35,40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Осуществить разработку прогноза социально-экономического развития
Сорочинского городского округа Оренбургской области на 2020 - 2024 годы до 25.08.2019
года.

2. Отделу по экономике администрации Сорочинского городского округа довести до
12 августа 2019 года до структурных подразделений администрации Сорочинского
городского округа методические рекомендации, отдельные показатели предварительного
прогноза социально-экономического развития Оренбургской области на 2020 - 2024 годы.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм
собственности (Приложение № 1), предоставить в отдел по экономике администрации
Сорочинского городского округа до 16 августа 2019 года данные по прогнозу на 2020 -
2024 годы, согласно запрашиваемому перечню показателей (Приложение № 2).

4. Предоставить в отдел по экономике администрации Сорочинского городского
округа до 16 августа 2019 года:

4.1. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа
(Такмакова Т.П.) -  расчеты, необходимые для определения параметров бюджета
городского округа на 2020 - 2024 годы.

4.2. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства
администрации Сорочинского городского округа (Крестьянов А.Ф.):

4.2.1. Согласованные с Министерством строительства, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства Оренбургской области бюджетные заявки на 2020 год на
финансирование бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
муниципальной собственности.

4.2.2. Информацию в разрезе отраслей по программным (непрограммным)
мероприятиям на 2020 - 2024 годы по объектам капитального строительства за счет
бюджетных средств, в соответствии с инвестиционными проектами.

4.3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
администрации Сорочинского городского округа (Шамбазова Г.Г.) - прогноз поступления
арендной платы за землю, доходов от использования муниципального имущества,
доходов от продажи земельных участков на 2020 - 2024 годы.

4.4. Отделу по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского
городского округа (Загидуллин М.Г.) -  прогнозные данные об оценке развития
агропромышленного комплекса по всем категориям хозяйств (сельхозпроизводители,
КФХ, ЛПХ) на 2020 - 2024 годы.

5. Рекомендовать предоставить в отдел по экономике администрации Сорочинского
городского округа:

5.1. Межрайонной ИФНС России № 4 по Оренбургской области (Назарова Е.В.) -
информацию о поступлении доходов по видам и уровням бюджета за 2018 год и 1
полугодие 2019 года.

5.2. ГКУ «Центр занятости населения г. Сорочинска» (Понятой М.П.) -  прогнозные
оценки рынка труда за 2018 год и 1 полугодие 2019 года.

5.3. Управляющим (начальникам) банков (Дополнительный офис АО «Банк
Оренбург» в г. Сорочинске (Баранова И.Н.), Дополнительный офис Оренбургского
регионального филиала АО «Россельхозбанк» № 3349/5/11 (Яфарова Е.Г.),
Дополнительный офис Сорочинский АКБ Фордштадт (АО) (Вавилова Т.В.),
Дополнительный офис 8623/0533 Оренбургского отделения ПАО Сбербанк России
№ 8623 (Здор Т.А.) -  показатели для составления баланса денежных доходов и расходов
населения Сорочинского городского округа.

6. Отделу по экономике администрации Сорочинского городского округа
запрашивать в установленном порядке необходимые для разработки прогноза данные у
предприятий, не указанных в пунктах 3 и 4 постановления.

7. Отделу по экономике администрации Сорочинского городского округа обеспечить
представление показателей прогноза на 2020 - 2024 годы в ГАС «Управление» до 01
ноября 2019 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом
Павлову Е.А.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, заместителям главы администрации Сорочинского городского
округа. Управление финансов, Отдел по работе с сельскими территориями, МУП
«Жилкомсервис», ООО «Мясокомбинат Сорочинский», ООО «Сорочинский МЭЗ», ООО
«Бенгаз», Филиал ГУП КЭС Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть» -
Сорорчинские КЭС, ГУП Оренбургской области «Сорочинский лесхоз», ООО «Терминал
Сервис», ГБУЗ «ГБ» г. Сорочинска, ГКУ «ЦЗН г.Сорочинска», Дополнительный офис
Сорочинский АКБ Форштадт (АО), Дополнительный офис 8623/0533 Оренбургского отделения
ПАО Сбербанк России № 8623, Дополнительный офис Оренбургского регионального филиала
АО «Россельхозбанк» № 3349/5/11, Дополнительный офис АО «Банк Оренбург» в г. Сорочинске,
Отделение по вопросам миграции ОМВД России по Сорочинскому городскому округу.
Межрайонной ИФНС России №4 по Оренбургской области, Управление ПФР в г. Сорочинске
Оренбургской области, ОАО «Горизонт», ООО «Птицефабрика «Родина», ООО «Торен», ЗАО
«Терминал Пион», ГУП «Оренбургремдорстрой» Сорочинское ДУ, ООО «Сорочинский
Элеватор», Вагановой Е.В., Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от №

Список организаций

области «Оренбургкоммунэлектросеть»

1. МУП «Жилкомсервис»
2. ООО «Мясокомбинат Сорочинский»
3. ООО «Бенгаз»
4. ООО «Сорочинский МЭЗ»
5. Филиал ГУП КЭС Оренбургской

Сорорчинские КЭС
6. ГУП Оренбургской области «Сорочинский лесхоз»
7. ООО «Терминал Сервис»
8. ГБУЗ «ГБ» г. Сорочинска
9. ГКУ «Центр занятости населения г. Сорочинска»
10. Отделение по вопросам миграции ОМВД России по Сорочинскому городскому округу
11. Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России №4 по

Оренбургской области
12. Управление пенсионного фонда Российской Федерации (Государственное

учреждение) в г. Сорочинске Оренбургской области
13. ОАО «Горизонт»
14. ООО «Птицефабрика «Родина»
15. ООО «Торен»
16. Дополнительный офис Оренбургского регионального филиала АО «Россельхозбанк»

№3349/5/11
17. Дополнительный офис Сорочинский АКБ «Форштадт» (АО)
18. Дополнительный офис 8623/0533 Оренбургского отделения ПАО Сбербанк

России № 8623
19. Дополнительный офис АО «Банк Оренбург» в г. Сорочинске
20. ЗАО «Терминал Пион»
21. ГУП «Оренбургремдорстрой» Сорочинское Дорожное Управление
22. ООО «Сорочинский Элеватор»

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от o^Mjm  № vy

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

№
п/п

Показатели Ед, изм. |2017 г.
; отчет

2018 г.
отчет

2019 г.
оценка

2020 г.
прогноз

2021 г.
прогноз

2022 г.
прогноз

2023 г.
прогноз

2024 г.
прогноз

2025 г.
прогноз

Консе
рвати
вный

базо
вый

Консе
рвати
вный

базо
вый

Консе
рвати
вный

базо
вый

Консе
рвати
вный

базо
вый

Консе
рвати
вный

базо
вый

Консе
рвати
вный

базо
вый

1
вариа

нт

2
вари
ант

1
вариа

ИТ

2
вари
ант

1
вариа

нт

2
вари
ант

1
вариа

нт

2
вари
ант

1
вариа

нт

2
вариа

нт

1
вариа

ит

2
вариа

нт
1. Промышленное

производство:
Объем
отгруженных
товаров
собственного
производства,
выполненных
работ и услуг
собственными
силами

млн. руб.

2. Производство
важнейших видов
продукции в
натуральном
выражении по
видам продукции

тыс. тонн

л
J. Средняя цена

реализации
важнейших видов
продукции за

руб.

2018 год по видa '̂l
продукции______

4. Объем
инвестиций (в
основной
капитал) за счет
всех источников
финансирования,
всего

млн. руб. в
ценах

соответств
ующих лет

4.1 Объем
инвестиций в
основной капитал,
финансирз'емых
за счет
собственных
средств
организаций:
из них:

- прибыль_______
- амортизация

4.2 Объем
инвестиций в
основной
капитал,
финансируемых
за счет
привлеченных
средств, из них:
- кредиты
банков, в том
числе кредиты
иностранных
банков
- заемные
средства других
организаций
- бюджетные

млн. руб.

млн. руб.

средства в том
числе:
- из федерального
бюджета, из него
по федеральной
адресной
инвестиционной
програм.ме
- из бюджетов
субъею'ов
федерации и
местного
бюджета,
в т. ч. местный
бюджет
- средства
внебюджетных
фондов
- прочие________
Прибыль до
налогообложения

млн. руб. в
ценах

соответств
ующих лет

Налогооблагаемая
прибыль

Амортизация

Численность
работающих

9. Фонд оплаты
труда_______

млн. руб. в
ценах

соответств
ующих лет
млн. руб. в

ценах
соответств
ующих лет

чел.

тыс. руб.